



**A.T.M. - SEGUNDO TRIMESTRE 2015**  
**ANEXO 4: EJECUCION PRESUPUESTARIA DEL TRIMESTRE. CUMPLIMIENTO DE METAS**  
**AL FIN DEL TRIMESTRE E INGRESADO EN EL TRIMESTRE**

|  | <b>Ejecutado en el trimestre</b> | <b>Programación financiera del trimestre</b> | <b>Diferencia entre ejecutado y programación financiera</b> |
|--|----------------------------------|--|---|
| RECURSOS CORRIENTES                        | 30.392,13                        | 0,00   | 30.392,13   |
| GASTOS CORRIENTES                          | 84.100.949,68                    | 84.100.949,69                                | -0,01   |
| RESULTADO ECONOMICO: AHORRO/DESAHORRO      | -84.070.557,55                   | -84.100.949,69                               | 30.392,14   |
| RECURSOS DE CAPITAL                        | 0,00                             | 0,00   | 0,00  |
| GASTOS DE CAPITAL                          | 6.897.195,33                     | 6.897.195,33                                 | 0,00  |
| EXCEDENTE ANTES TRANSFERENCIAS FIGURATIVAS | -90.967.752,88                   | -90.998.145,02                               | 30.392,14   |
| TOTAL RECURSOS                             | 30.392,13                        | 0,00   | 30.392,13   |
| TOTAL GASTOS                               | 90.998.145,01                    | 90.998.145,02                                | -0,01   |
| RECURSOS FIGURATIVOS                       | 74.082.680,86                    | 74.082.680,86                                | 0,00  |
| GASTOS FIGURATIVOS                         | 0,00                             | 0,00   | 0,00  |
| NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO                | -16.885.072,02                   | -16.915.464,16                               | 30.392,14   |
| FUENTES DE FINANCIAMIENTO                  | 0,00                             | 0,00   | 0,00  |
| APLICACIONES FINANCIERAS                   | 270.325,43                       | 0,00   | 270.325,43  |
| FINANCIAMIENTO NETO                        | -270.325,43                      | 0,00   | -270.325,43   |
| RESULTADO FINANCIERO                       | -17.155.397,45                   | -16.915.464,16                               | -239.933,29   |